DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 89Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na Portaria nº 241/2021, de 05/05/2021, publicada no DOE
nº 34.574, de 06/05/2021, referente ao Processo Administrativo Eletrônico
nº 2021/152616, como Fiscal do Contrato Administrativo nº 021/2021, fi rma-
do com a empresa AGENDA ASSESSORIA PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ nº 00.059.307/0001-68, a servidora Marina Andrade da Gama
Malcher Gato, matrícula n° 57188701/3, ocupante do cargo de Técnico Pre-
videnciário A, lotada na Diretoria de Previdência, pelo servidor Diogo Cardoso
Silva, matrícula n° 57199384/6, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário
A, lotado na Coordenadoria de Cadastro e Habilitação.
II - SUBSTITUIR na Portaria nº 241/2021, de 05/05/2021, publicada no DOE
nº 34.574, de 06/05/2021, referente ao Processo Administrativo Eletrônico nº
2021/152616, como Fiscal Suplente do Contrato Administrativo nº 021/2021,
fi rmado com a empresa AGENDA ASSESSORIA PLANEJAMENTO E INFORMÁ-
TICA LTDA, CNPJ nº 00.059.307/0001-68, a servidora Adriana Moreira Rocha
Bohadana, matrícula n° 57175199/1, ocupante do cargo de Procurador/Coor-
denador do Consultivo, lotada na Coordenadoria do Consultivo, pela servidora
Ana Rita Dopazo Antônio José Lourenço, matrícula n° 5760429/4, ocupante
do cargo de Procurador/Procurador-Chefe, lotada na Procuradoria Jurídica.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade
competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 08 de julho de 2021
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 678194
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 35/2021
Pregão Eletrônico nº 13/2021
Processo: 2021/516743
Data da Assinatura: 08/07/2021
Vigência: 08/07/2021 a 07/07/2022
Considerando o Plano de Expansão e Programa de Necessidades do Insti-
tuto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV nº 001/2020
publicada no site ofi cial deste Instituto;
Considerando que na referida Nota Técnica foram criados os programas de necessi-
dades para cada tipologia de atendimento, defi nindo, entre outros, a necessidade de
criação de agências/lojas/núcleos, para fi ns de descentralização do atendimento do
IGEPREV, almejando o alcance do maior número de benefi ciários possível;
Considerando a necessidade de implementação estrutural do IGEPREV;
Considerando que cada nova agências/lojas necessitará de diversos ma-
teriais permanentes para a devida viabilização da realização de seus ser-
viços; Considerando que busca-se a padronização visual e arquitetônica
nos moldes desta Sede, nos que se refere a ambientação, mobiliário, entre
outros, das agências/núcleos/lojas que irão representar este Instituto;
Objeto: Aquisição de aparelho de ar condicionado com instalação e serviço
de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de equipamentos
e mão de obra para atender as necessidades do IGEPREV nas novas unida-
des que serão inauguradas no interior do Estado.
O valor global deste Contrato Administrativo é de R$ 680.005,30 (Seiscen-
tos e oitenta mil, cinco reais e trinta centavos).
Contratado: empresa PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS
LTDA, com sede na Travessa Rosa Lima, nº 01, Bairro Secon-Mirizal – Mari-
tuba/Pa, CEP 67200-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.489.784/0001-
80, e-mail: jparafrio@yahoo.com.br/parafrios.ltda@gmail.com, neste ato
representado por JOÃO BATISTA LISBOA DE ALCÂNTARA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 678376
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 030/2021
Processo: 2021/617923
Data da Assinatura: 06/07/2021
Vigência: 120 meses
Objeto: O Contrato tem por objeto a locação de 01 (um) imóvel urbano a
locação de 01 (um) imóvel urbano, medindo 318m² localizado na Avenida
Curua-Una, nº 329, Santa Clara, CEP 68005- 440, Santarém, no Estado do
Pará, conforme certidão de inteiro teor expedida pelo Cartório 1º Ofício de
Notas e Registro de Imóveis de Santarém, no Estado do Pará, pelo período
de 120 meses em atenção ao plano de expansão de atendimento e neces-
sidades do IGEPREV, atendimento às exigências previstas na NBR 9050
(acessibilidade) e somado ao PPA 2020/2023 visando a instalação correta
do polo de Santarém/Pa para realização das atividades do IGEPREV.
Mensalidade: valor mensal a ser pago, nos primeiro 24 meses contratuais,
é no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais e os 96 meses subse-
quentes no valor proposto de R$ 7.000,00 (sete mil reais), totalizando os 120
meses de vigência do contrato, procedente do Orçamento do Estado do Pará.
Contratado: denominada LOCATÁRIA, A. F. QUEMEL E CIA LTDA, pessoa ju-
rídica privada inscrita sob o CNPJ 83.585.554/0001-25 com sede na Aveni-
da Carua- Uma, 359, Santa Clara, CEP 68005-440 Santarém/PA neste ato
representada por sua proprietária, ADELIA FIGUEIRA QUEMEL, brasileira,
portadora da Carteira de Identidade nº. 797075 SSP/PA e do CPF/MF nº
023.075.702-25 residente a TV N S TRES COHAB 32 - CA 000 - INTER-
VENTORIA SANTAREM/PA 68020-111, doravante denominada LOCADORA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 678378

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria nº 088 de 10 de Junho de 2021, publicada no
DOE Nº 34.609 de 11 de Junho de 2021 de concessão de Férias.
Onde se lê: 3263754/7 – Gisele Nobre da Cunha de Miranda / Período
usufruto 18/07 a 16/08/2021.
Leia-se: 3263754/7 – Gisele Nobre da Cunha de Miranda / Período usufru-
to 19/07 a 17/08/2021.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 678111

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 111/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMERIM E A ESCOLA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sra. Maria Lucidalva Bezerra de Carvalho
– Prefeita do Município de Almerim/PA.

Protocolo: 678076

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 147/2021 DE 08 DE JULHO DE 2021.
Processo: 2021/729571
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145
Objetivo: Cumprimento à agenda e demandas institucionais/EGPA.
Servidor: AUGUSTO CESAR UCHOA SANTOS, matrícula nº 184845/1, As-
sistente Técnico Ref. XXVII, CPF: 148.645.332-53 / 6 e ½ (seis e meia)
diárias.
Período 11/07 a 17/07/2021.
Origem: Belém
Destino: Piçarra, São domingos do Araguaia, São Geraldo do Araguaia e
São João do Araguaia.

Protocolo: 678294

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1333 DE 05 DE JULHO DE 2021

AUTORIZAR, o pagamento do adicional de férias do servidor SERGIO
AUGUSTO RODRIGUES, Id Func nº 5128374/1, Fiscal de Receitas Esta-
duais, lotado na CECOMT de Carajás, referente aos períodos aquisitivos
de  09/06/2010 a 08/06/2011, 09/06/2011 a 08/06/2012, 09/06/2012
a 08/06/2013, 09/06/2013 a 08/06/2014, 09/06/2014 a 08/06/2015,
09/06/2015 a 08/06/2016, 09/06/2016 a 08/06/2017, 09/06/2017 a
08/06/2018, e 09/06/2018 a 08/06/2019.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1335 DE 05 DE JULHO DE 2021
AUTORIZAR, 25 (vinte e cinco) dias de gozo de férias à servidora MARIA
DO SOCORRO DAMOUS DE MELLO RODRIGUES, Id Func nº 5132452/2,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CEEAT de Grandes Contri-
buintes, para serem usufruídas no período de 19/07/2021 a 12/08/2021,
em virtude da interrupção das férias referentes ao exercício de 06/08/2019
a 05/08/2020, pela  Portaria nº 882 de 17/05/2021, publicada no DOE nº
34.589 de 20/05/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício